



Kraków, 14.03.2023 r.

NZ.261.19.2023

Wg rozdzielnika

Dotyczy: Budowa ścieżki rowerowej w Przyłasku Rusieckim według projektu „Budowa drogi wewnętrznej na działce nr 344 obr Nowa Huta oraz budowa ciągu pieszo-jezdnego na działce nr 86/10 obr Nowa Huta jednostka ewidencyjna 126103_9 w miejscowości Kraków, Gmina miejska Kraków” – Numer sprawy: 23/II/2023

Zarząd Dróg Miasta Krakowa, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) – dalej Pzp, przekazuje treść pytań oraz udzielone odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

w związku z odpowiedziami z dnia 08.03.2023r. i z 09.03.2023r. oraz po analizie Przedmiaru Robót w stosunku do Projektu informujemy, że w naszej ocenie Projektant przyjął źle założenia do obliczeń nie uwzględniając m.in. warunków terenowych, ukształtowania terenu, długości koniecznych nawiązań nawierzchni oraz szerokości i długości rzeczywistego pasa roboczego. Ponadto po obliczeniach oraz pomiarach wg nas ilość poniższych typów robót jest zaniżona w aktualnym Przedmiarze Robót w stosunku do zakresu Zadania:

- 1) poz. nr 2, 5 - powinno być 41,5m²
- 2) poz. nr 3 - powinno być 19,7m²
- 3) poz. nr 4 - powinno być 2950m²
- 4) poz. nr 6, 7 - powinno być 478m³
- 5) poz. nr 9 – powinno być 182m³
- 6) poz. nr 10 - powinno być 525m³
- 7) poz. nr 13 - powinno być 546m³
- 8) poz. nr 20 – powinno być 147m³
- 9) poz. nr 24 - powinno być 515 m³
- 10) poz. nr 31, 32, 33 - powinno być 1989m³
- 11) poz. Nr 34, 36 - powinno być 823m²
- 12) poz. nr 35 - powinno być 950m²
- 13) poz. nr 37 - powinno być 2988m²
- 14) poz. nr 38 - powinno być 3655m²
- 15) poz. nr 39 - powinno być 3045m²
- 16) poz. nr 40 - powinno być 2920m²
- 17) poz. nr 41 - powinno być 2795m²
- 18) poz. nr 42 - powinno być 2715m²
- 19) poz. nr 43 - powinno być 2518m²



- 20) poz. nr 50 - powinno być 43m²
- 21) poz. nr 51 - powinno być 101,7m³
- 22) poz. nr 52 - powinno być 1017m².

Z uwagi na powyższe wnosimy o korektę ilości w Przedmiarze jak wyżej.

Prosimy o konkretne odpowiedzi, a nie odpowiedzi wymijające. Jest to Zamówienie Publiczne i zarazem Wykonawcy jak i Zamawiającemu powinno zależeć na konkretnych ustaleniach/wyjaśnieniach przed i w trakcie procedury przetargowej aby na etapie już prowadzenia robót przez danego Wykonawcę (wybranego) wszystkie elementy zagadnienia były jasne.

Odpowiedź nr 1:

- 1) Zamawiający skorygował poz. nr 2 i nr 5 przedmiaru,
- 2) poz. nr 3 - Zamawiający pozostawił zgodnie z przedmiarem,
- 3) poz. nr 4 - Zamawiający pozostawił zgodnie z przedmiarem,
- 4) Zamawiający skorygował poz. nr 6 i nr 7 przedmiaru,
- 5) Zamawiający skorygował poz. nr 9 przedmiaru,
- 6) Zamawiający skorygował poz. nr 10 przedmiaru,
- 7) Zamawiający skorygował poz. nr 13 przedmiaru,
- 8) Zamawiający skorygował poz. nr 20 przedmiaru,
- 9) poz. nr 24 - Zamawiający pozostawił zgodnie z przedmiarem,
- 10) poz. nr 31 i nr 33 Zamawiający pozostawił zgodnie z przedmiarem,
- 11) poz. 32 została skorygowana przez Zamawiającego,
- 12) poz. nr 34 i nr 36 - Zamawiający pozostawił zgodnie z przedmiarem – pow. zgodne z projektem, plansza PZT,
- 13) poz. nr 35 - Zamawiający pozostawił zgodnie z przedmiarem,
- 14) poz. od nr 37 do nr 42 - Zamawiający pozostawił zgodnie z przedmiarem – wartości bazują na proj. pow. warstwy ścieralnej i uwzględniają niezbędne poszerzenia niższych warstw konstrukcyjnych.

Pytanie nr 2:

w związku z odpowiedziami z dnia 09.03.2023r.- odpowiedź nr 1a i 1b - proszę o informacje czy w przypadku błędnych obliczeń przez Projektanta (z uwagi na przyjęcie nawiązania się do istniejącej infrastruktury na długości 1m o danej szerokości, gdzie konieczne będzie wykonanie nawiązania o długości 2m lub 3 m z uwagi na uzyskanie normatywnych spadków oraz zmiennej szerokości które te czynniki właśnie mają wpływ na ilość i zakres robót) i w momencie przekroczenia ilości wykonanych robót po obmiarze powykonawczym (lub w trakcie robót) to Projektant będzie płatnikiem robót wykonanych w ilości większej niż założone to było w Przedmiarze Robót (skoro projektant twierdzi że są zgodne - zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami) czy Inwestor? Prosimy o konkretne odpowiedzi, a nie o odpowiedzi wymijające. Jest to Zamówienie Publiczne i zarazem Wykonawcy jak i Zamawiającemu powinno zależeć na konkretnych ustaleniach/wyjaśnieniach



przed i w trakcie procedury przetargowej aby na etapie już prowadzenia robót przez danego Wykonawcę (wybranego) wszystkie elementy zagadnienia były jasne.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający zaktualizował przedmiar robót, na podstawie którego należy wycenić roboty budowlane. Zamawiający, zgodnie z projektem postanowień umowy dokona rozliczenia na podstawie kosztorysu powykonawczego przygotowanego na podstawie cen jednostkowych z kosztorysu ofertowego. Roboty wykraczające poza zakres obmiaru potwierdzone protokołem konieczności, zostaną rozliczone powykonawczo po podpisaniu aneksu do umowy. W przypadku konieczności wykonania większego zakresu dowiązania do istniejącej nawierzchni, po akceptacji Projektanta i zatwierdzeniu przez Inspektora Nadzoru, prace zostaną rozliczone powykonawczo na podstawie cen jednostkowych z kosztorysu ofertowego.

Pytanie nr 3:

w związku z odpowiedziami z dnia 09.03.2023r.- odpowiedź nr 1a i 1b - zwracamy uwagę, że nie są to odpowiedzi na zadane przez nas pytania. Rozumiem, że Państwo nie przewidujecie danych sytuacji opisanych we wcześniejszych pytaniach ale w postawionych przez nas pytaniach chodziło o opisanie jakie działania z Państwa strony zostaną podjęte w przypadku wystąpienia określonych sytuacji. Z naszego doświadczenia wiemy, że ZDMK jako Inwestor nie chce rozliczać robót w ilości większej niż zostało to założone w Przedmiarach Robót, nawet pomimo zgłaszania tego na etapie robót. Dlatego raz jeszcze zadajemy pytania:

a) co będzie w sytuacji jeśli w trakcie prac okaże się, że ilość robót do wykonania będzie większa niż ta założona w Przedmiarze Robót? Czy wykonawca wtedy ma wstrzymać roboty i oczekiwać na aneks do Umowy? Czy wykonawca ma wykonać roboty tylko w ilości określonej w Przedmiarze Robót nawet jeśli zakres Projektu nie zostanie wtedy zrealizowany w całości? Podkreślić należy że projekt nie określa miejsca nawiązania (długość 1 m , czy 2 m).

b) co będzie jeśli ilość wykonanych robót obmierzona powykonawczo będzie większa niż ta założona w Przedmiarze i zostanie to stwierdzone na etapie rozliczenia końcowego? Jakie wtedy zostaną podjęte działania formalne przez Inwestora aby wykonawca mógł rozliczyć wykonane roboty wg ilości rzeczywistej - powykonawczej. Czy wtedy Inwestor przygotowuje i podpisze aneks do Umowy zwiększający wartość wynagrodzenia? Czy roboty wykonane w ilości większej w stosunku do założeń Przedmiaru nie zostaną rozliczone wykonawcy - tzn. wykonawca nie otrzyma za nie zapłaty pomimo ich wykonania wg Projektu? Prosimy o konkretne odpowiedzi, a nie o odpowiedzi wymijające. Jest to Zamówienie Publiczne i zarazem Wykonawcy jak i Zamawiającemu powinno zależeć na konkretnych ustaleniach/wyjaśnieniach przed i w trakcie procedury przetargowej aby na etapie już prowadzenia robót przez danego Wykonawcę (wybranego) wszystkie elementy zagadnienia były jasne.



Odpowiedź nr 3:

Dowiązanie do istniejącej nawierzchni żwirowej nie wymaga wykonania dodatkowej nawierzchni bitumicznej poza ilości wskazane w projekcie. Miejsca dowiązania zgodnie z niweletą wysokościową łączą się z rzędnymi terenu istniejącego. Jeśli okaże się, że ilość robót koniecznych do wykonania będzie większa w stosunku do założonego przedmiaru i zostaną one potwierdzone przez Projektanta, Inspektora Nadzoru, to zostaną one rozliczone na podstawie kosztorysu powykonawczego według cen jednostkowych z kosztorysu ofertowego Wykonawcy. Po zatwierdzeniu protokołu konieczności, zostanie sporządzony aneks do umowy, który będzie podstawą do wykonania robót dodatkowych i zapłaty wynagrodzenia.

Pytanie nr 4:

Wnosimy o uszczegółowienie zakresu Zadania w formie graficznej ze wskazaniem na Projekcie co będzie dokładnie Przedmiotem Umowy. Wniosek ten ma na celu uniknięcia sytuacji, że Przedmiar Robót nie obejmuje jakiejś części Projektu lub na odwrót. Określenie dokładnych miejsc nawiązania się do istniejącej infrastruktury na odpowiedniej długości (wymaganej) biorąc pod uwagę wysokości projektowane względem istniejących i nie przebudowywanych z jednoczesnym uzupełnieniem z korygowanego przedmiaru o te roboty/ilości. Prosimy o konkretne odpowiedzi, a nie o odpowiedzi wymijające. Jest to Zamówienie Publiczne i zarazem Wykonawcy jak i Zamawiającemu powinno zależeć na konkretnych ustaleniach/wyjaśnieniach przed i w trakcie procedury przetargowej aby na etapie już prowadzenia robót przez danego Wykonawcę (wybranego) wszystkie elementy zagadnienia były jasne.

Odpowiedź nr 4:

Projekt wykonawczy określa zakres robót koniecznych do wykonania, nie przywiduje się doszczegółowienia zakresu.

Pytanie nr 5:

Czy na Zadaniu będzie zapewniony przez Inwestora Nadzór Autorski przez cały czas trwania robót?

Prosimy o konkretne odpowiedzi, a nie o odpowiedzi wymijające. Jest to Zamówienie Publiczne i zarazem Wykonawcy jak i Zamawiającemu powinno zależeć na konkretnych ustaleniach/wyjaśnieniach przed i w trakcie procedury przetargowej aby na etapie już prowadzenia robót przez danego Wykonawcę (wybranego) wszystkie elementy zagadnienia były jasne.

Odpowiedź nr 5:

Nadzór autorski jest zapewniony.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku przekroczenia ilości powykonawczej wykonanych robót (z przyczyn np: nawiązania się do istniejącej infrastruktury - wysokość, długość, szerokość) w stosunku do założeń Przedmiaru Robót np. w



zakresie robót drogowych zostaną one rozliczone przez Inwestora w ilości właśnie powykonawczej jeśli końcowa wartość rozliczenia Umowy nie przekroczy Wartości Wynagrodzenia wg Umowy co jest możliwe jeśli np. zakres robót elektrycznych będzie wykonany powykonawczo w ilościach mniejszych niż te założone w Przedmiarze Robót. Prosimy o konkretne odpowiedzi, a nie o odpowiedzi wymijające. Jest to Zamówienie Publiczne i zarazem Wykonawcy jak i Zamawiającemu powinno zależeć na konkretnych ustaleniach/wyjaśnieniach przed i w trakcie procedury przetargowej aby na etapie już prowadzenia robót przez danego Wykonawcę (wybranego) wszystkie elementy zagadnienia były jasne.

Odpowiedź nr 6:

Za wykonane prace, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie na podstawie rozliczenia powykonawczego. Jeśli przekroczenie danego zakresu robót w stosunku do założonego przedmiaru będzie zasadne, Wykonawca otrzyma za ten zakres robót wynagrodzenie. Roboty wykraczające poza zakres umowy traktowane są jako roboty dodatkowe, na które potrzebna jest akceptacja Projektanta i Zamawiającego.

Pytanie nr 7:

Prosimy o informację czy przedmiar robót należy traktować jako szczegółowy zakres robót? Czy jako element pomocniczy? Prosimy o konkretne odpowiedzi, a nie o odpowiedzi wymijające. Jest to Zamówienie Publiczne i zarazem Wykonawcy jak i Zamawiającemu powinno zależeć na konkretnych ustaleniach/wyjaśnieniach przed i w trakcie procedury przetargowej aby na etapie już prowadzenia robót przez danego Wykonawcę (wybranego) wszystkie elementy zagadnienia były jasne. A może jako zakres robót należy traktować projekt? Oraz czy tylko te roboty z przedmiaru robót należy wykonać? Czy roboty wykonane ponad 100% będą traktowane jako dodatkowe?

Odpowiedź nr 7:

Przedmiar robót odpowiada zakresowi projektu technicznego i obejmuje jego zakres. Wycenę robót należy dokonać w oparciu o założony przedmiar. W przypadku konieczności wykonania robót wykraczających poza zakres przedmiaru, po akceptacji Zamawiającego należy je wykonać. Roboty wykraczające poza zakres załączonego przedmiaru należy traktować jako roboty dodatkowe. Rozliczenie tych robót nastąpi na podstawie kosztorysu powykonawczego zawierającego ceny jednostkowe z kosztorysu ofertowego.

Pytanie nr 8:

Na Zamawiającym spoczywa określenie jasnego zakresu robót. Jeśli przedmiar jest tylko pomocniczy, to prosimy o przekazanie opisu robót do projektu z podaniem ilości kluczowych robót: długość, powierzchnia, ilości i wszystkie inne parametry do poprawnego i szczegółowego określenia zakresu robót. Prosimy o konkretne odpowiedzi, a nie o odpowiedzi wymijające. Jest to Zamówienie Publiczne i zarazem Wykonawcy jak i Zamawiającemu powinno zależeć na konkretnych



ustaleniach/wyjaśnieniach przed i w trakcie procedury przetargowej aby na etapie już prowadzenia robót przez danego Wykonawcę (wybranego) wszystkie elementy zagadnienia były jasne.

Odpowiedź nr 8:

Wyceny należy dokonać w oparciu o zaktualizowany przedmiar robót.

Pytanie nr 9:

Czy wykonanie robót z przedmiaru robót do 100% - a one będą odpowiadały kwocie ofertowej należy traktować jako wykonanie zadania w całości i Zamawiający dokona odbioru robót jeśli nie będą połączone z istniejącą infrastrukturą bo braknie ilości w przedmiarze? Czy może w związku z tym Zamawiający zleci na tą okoliczność roboty dodatkowe? I za nie zapłaci?

Odpowiedź nr 9:

Rozliczenie robót nastąpi na podstawie kosztorysu powykonawczego według cen jednostkowych z kosztorysu ofertowego.

Wykonanie robót do 100% z przedmiaru nie należy traktować jako wykonanie całości zadania. W przypadku konieczności wykonania robót dodatkowych w celu zakończenia realizacji zadania i przekazania drogi do użytkowania zostanie sporządzony aneks na roboty wykraczające poza zakres umowy za które Wykonawca otrzyma wynagrodzenie.

Pytanie nr 10:

Niezależnie od treści pytania nr 1 powyżej należy zauważyć, że w Przedmiarze Robót zostały niepoprawnie założone ilości robót ziemnych dotyczące wywozu nadmiaru gruntu lub materiału z rozbiórki i ich utylizacji - należy doliczyć współczynnik spulchnienia - który zwiększa objętość podczas robót ziemnych / rozbiórkowych – chodzi m.in. o pozycję nr 6, 7, 10, 28, 29, 30, 32, 33 zaktualizowanego Przedmiaru Robót. Wnosimy o stosowną korektę tych ilości w Przedmiarze Robót.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający dokonał aktualizacji przedmiaru uwzględniając współczynnik spulchnienia.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający, zgodnie z art. 286 ust. 1 zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:

1) **W Części 1 pkt 9 było:**

9. Termin związania ofertą:

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **14-04-2023 r.** Bieg terminu związania rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert.

Zmienia się na:

9. Termin związania ofertą:



Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **18-04-2023 r.** Bieg terminu związania rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert.

2) W części 9 pkt 1 było:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl w profilu nabywcy pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow> do dnia **16-03-2023 r. do godz. 08:00.**

Zmienia się na:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl w profilu nabywcy pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow> do dnia **20-03-2023 r. do godz. 08:00.**

3) W części 9 pkt 8 było:

8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **16-03-2023 r. o godz. 08:05.**

Zmienia się na:

8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20-03-2023 r. o godz. 08:05.**

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonana zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Zgodnie z art. 286 ust. 9 Pzp Zamawiający zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 28.02.2023 r. nr 2023/BZP 00112987.

Zamawiający udostępni na stronie prowadzonego postępowania zmieniony załącznik w pliku pod nazwą: Zał. nr 10 - Zaktualizowany przedmiar robót 2

Otrzymują:

1 x strona prowadzonego postępowania

1 x aa NZ